

Банк "Снежинский" АО
Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о движении денежных средств
за первое полугодие 2019 года

Неаудированные данные (в тысячах российских рублей)	Пояснения	6 месяцев 2019 года	6 месяцев 2018 года
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Проценты и комиссии полученные		507 969	519 823
Проценты и комиссии уплаченные		(221 137)	(215 849)
Реализованный (убыток) прибыль от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток и через прочий совокупный доход		(9 789)	5 759
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой		17 949	11 065
Прочие доходы полученные		212 615	22 571
Расходы на персонал и прочие общехозяйственные и административные расходы уплаченные		(160 198)	(171 457)
Движение денежных средств по операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		347 409	171 912
(Увеличение) уменьшение операционных активов			
Обязательные резервы в Центральном банке Российской Федерации		3 953	(1 493)
Счета и депозиты в банках и других финансовых институтах		1 720 000	599 132
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(2 608)	724 288
Кредиты, выданные клиентам		102 726	381 229
Прочие активы		(976)	14 689
Увеличение (уменьшение) операционных обязательств			
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов		-	-
Текущие счета и депозиты клиентов		(328 177)	384 100
Выпущенные долговые обязательства		(6 000)	(60 413)
Прочие обязательства		16 270	10 276
Чистое поступление (использование) денежных средств по операционной деятельности до уплаты налога на прибыль		1 852 597	2 223 720
Налог на прибыль уплаченный		(24 506)	(71 918)
Чистое поступление (использование) денежных средств по операционной деятельности		1 828 091	2 151 802
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Приобретение ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(1 629 742)	(2 443 137)
Выручка от реализации ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		161 495	265 996
Чистые приобретения основных средств		(1 644)	(1 941)
Чистые продажи основных средств и инвестиционной собственности		11 793	14 007
Чистое поступление денежных средств по инвестиционной деятельности		(1 458 098)	(2 165 075)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Выплаты по аренде		(7 233)	(860)
Дивиденды выплаченные		(35 600)	(42 800)
Чистое использование денежных средств в финансовой деятельности		(42 833)	(43 660)
Чистое увеличение (уменьшение) денежных и приравненных к ним средств		327 160	(56 933)
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных и приравненных к ним средств		(3 645)	9 209
Денежные и приравненные к ним средства на начало года		732 950	701 198
Денежные и приравненные к ним средства на конец отчетного периода		1 056 465	653 474

4



Богданчиков Ф.А.
Председатель Правления

Ульянова Е.Л.
Главный бухгалтер

Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о движении денежных средств должен рассматриваться вместе с пояснениями к данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью